
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného usnesení upraven  

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 5/24 
 

 
 
Datum:     14.5.2024 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    5 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová 
 
Omluveni:    2 (Damek, Ing. Havlík) 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18: 01 
Zasedání ukončeno v   19: 23 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu Petru Šefčíkovou a Karla Špírka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Valná hromada Vodárny Kladno – Mělník, a.s. 
3. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje – fond obnovy venkova 
4. Schválení nabídky na technický dozor veřejného osvětlení 
5. Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
6. Schválení dodatku dopravní obslužnosti 
7. Schválení znění smlouvy na dotaci stromy – fond životního prostředí 
8. Zřízení věcného břemene stezky pozemek č. 211/1 
9. Spolufinancování zemních prací s přípoloží kabelu 
10. Stavební 
11. Činnost obecního úřadu 
12. Závěr 

 
 
Návrh usnesení 1/5/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl 
vyvěšen na úřední desce. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/5/24 bylo schváleno. 
 
 

1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
Usnesení   2/4/24 
Nájemní smlouva na krátkodobý pronájem části pozemku parc. číslo 140/12 a 140/14 o výměře cca 
130 m2 byla podepsána, probíhá postupná fakturace. 
 
Usnesení   4/4/24 
Darovací smlouva na inženýrské sítě – vodovod byla podepsána. 
 
Usnesení   5/4/24 
Dohoda o narovnání byla podepsána a finance byly na účet obce uhrazeny. 
 
Usnesení   6/4/24 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – vodovod bylo 
zasláno číslo usnesení zaměstnanci Vodárny Kladno - Mělník, a. s. ke kompletaci a čeká se na podpis 
zástupců VKM a SV. 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

3 

 
Usnesení   7/4/24 
K Dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků souvisejících vodovodů bylo odesláno 
číslo usnesení a usnesení zaměstnanci Vodárny Kladno - Mělník, a. s. ke kompletaci a čeká se  na 
podpis zástupců VKM a SV.. 
 
Usnesení   8/4/24 
Výše školkovného na školní rok 2024/2025 byla vyvěšena na úřední desku. 
 
Usnesení   9/4/24 
Objednávka se společností ELCOS Group, s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci, zpracováním podkladů 
a závěrečným vyúčtováním dotace v rámci programu 2024 byla podepsána. 
 
Usnesení   10/4/24 
Žádost o dotaci v rámci programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova-program 2021-2024 je zadána do systému a bude poslána 
datovou schránkou 15.5.2024 na Středočeský kraj. 
 
 

2. Valná hromada  Vodárny Kladno - Mělník 
Obec Větrušice je akcionářem Vodáren Kladno – Mělník. Dne 30.5.2024 se bude konat valná 
hromada této společnosti a je třeba pověřit zástupce obce usnesením. Starosta obce navrhl na účast 
na valné hromadě Ing. Janu Růžičkovou. Vzhledem k tomu, že nebyl vznesen jiný návrh, bylo 
přistoupeno k hlasování. 
 
Návrh usnesení 2/5/24 

Zastupitelé obce Větrušice v souladu s § 84 odst.2. písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů delegují paní Janu Růžičkovou, trvalé bydliště ……………., 250 67 
Větrušice, jako zástupce obce Větrušice na valnou hromadu VKM, která se bude konat dne 30. května 
2024 a pověřují starostu obce předáním plné moci paní Růžičkové k zastupování obce na valné 
hromadě VKM.  

 

Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/5/24 bylo schváleno. 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

4 

3. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje – fond obnovy venkova 
 
Pro dočerpání dotace ze Středočeského kraje – fond obnovy venkova, je třeba podat novou žádost, 
v tomto případě na zůstatek dotace, který bude využit na financování rekonstrukce VO. 
 
 

Návrh usnesení   3a/5/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje společnost ELCOS Group, s.r.o. se sídlem U Uranie 1583/21, 
170 00 Praha 7 – Holešovice, IČO 031 47 932   podáním žádosti o dotaci, zpracováním podkladů a 
závěrečným vyúčtováním dotace v rámci programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova – program 2021-2024 za cenu 20.000,-
Kč bez DPH. 
 
Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   3a/5/24 bylo schváleno. 

 
 
Návrh usnesení   3b/5/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu 2024 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova-
program 2021-2024. 
 
Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   3b/5/24 bylo schváleno. 
 
 

4. Schválení nabídky na technický dozor VO 
Dlouho očekávaná akce výměny veřejného osvětlení může být již realizována, protože ČEZ Distri-
buce, a.s.  zahájil svoji investiční akci, při které se obec připojuje s projektem rekonstrukce veřej-
ného osvětlení. Z tohoto důvodu je třeba mít technický dozor, který bude na celou akci výměny ve-
řejného osvětlení dohlížet. Obec obdržela nabídku pana Suchomela, kterého oslovila na základě 
doporučení z Klecan. Nabídka je sestavena na trvání akce maximálně 6 měsíců. 

 
Návrh usnesení   4/5/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku na technický dozor akce „Výměna veřejného 
osvětlení“ od Jana Suchomela, Klecany 364, Klecany, IČ: 88306640 ve výši 42.400,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostu M. Buchara podpisem této objednávky. 
 
Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   4/5/24 bylo schváleno. 

 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

5 

 
5. Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 
M. Buchar informoval zastupitele, že se ve dnech 26.10.2023 a 25.3.2024 uskutečnilo přezkoumání 
hospodaření obce Větrušice za rok 2023 na obecním úřadě Větrušice.  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 byla zveřejněna jako součást návrhu 
závěrečného účtu obce za rok 2023 (a jeho příloh) na úřední desce Obecního úřadu Větrušice 
(fyzické i elektronické - www.vetrusice.cz) od 26.4.2024. 
K dnešnímu dni nebyly obecnímu úřadu doručeny žádné písemné připomínky od zastupitelů ani 
občanů obce.  
Starosta seznámil přítomné se zněním Závěrečného účtu obce za rok 2023 (Příloha zápisu č. 1) a 
s výsledky přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a se zjištěnými chybami a nedostatky 
uvedenými ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 (Příloha zápisu č. 2). 
Poněvadž nebylo dalších připomínek a ani dotazů k bodu č. 2, v návaznosti na to starosta M. Buchar 
přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení 5/5/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice 
I. bere na vědomí 

1. Informaci starosty obce o přezkoumání hospodaření obce Větrušice za rok 2023 Krajským 
úřadem Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, ve dnech 26.10.2023 a 
25.3.2024 na Obecním úřadě Větrušice, provedeném v souladu s ust. § 2 zákona č. 
420/2004 Sb., údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného 
účtu podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon 250/2000 Sb.“). 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Větrušice IČ: 00240974 za rok 2023, č.j. 
005746/2023/KUSK, ze dne 25.3.2024, zpracovanou Krajským úřadem Středočeského kraje, 
odborem interního auditu a kontroly, a v ní uvedené zjištěné skutečnosti a závěry. 

3. Informaci starosty obce, že v souladu s ust. § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl návrh Závěrečného účtu 
obce Větrušice za rok 2023, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Větrušice za rok 2023, zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Větrušice (fyzické i 
elektronické - www.vetrusice.cz) od 26.4.2024. 

II. schvaluje po projednání 
v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, Závěrečný účet obce Větrušice za rok 2023 a vyjadřuje souhlas 
s hospodařením obce v roce 2023 s výhradou přijetí opatření potřebných k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků 

III. schvaluje po projednání 
v souladu s ust. § 13 odst. 1) písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, následující 
opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření obce 
Větrušice za rok 2023 a uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Větrušice IČ: 00240974 za rok 2023, č.j. SZ_052378/2023/KUSK, ze dne 25.3.2024, a 
k zamezení jejich opakování 

 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

6 

IV. ukládá starostovi obce  
1. zabezpečit plnění opatření uvedených ve Zprávě o výsledku tohoto usnesení a seznámit 

s nimi příslušné zaměstnance obce a osoby vykonávající účetní práce pro obec, zajistit 
z jejich strany dodržování platných právních předpisů v uvedených oblastech 

2. informovat o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků písemně Krajský úřad 
Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, a to nejpozději do 15-ti dnů od 
přijetí tohoto usnesení. 

 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/5/24 bylo schváleno. 
 

 
6. Schválení dodatku k dopravní obslužnosti 

 

Od příspěvkové organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje, která zastupuje 

Středočeský kraj jsme obdrželi návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti (evidenční číslo IDSK: OBC/0281/05792291/2022/2), jejímž předmětem je zajišťování a 

financování dopravní obslužnosti v naší obci. V roce 2023 byl skutečný příspěvek obce ve výši 

221 659 Kč. Pro rok 2024 je stanoven příspěvek obce na 263 895 Kč. 

 

 
Návrh usnesení   6/5/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění dodatku č. 2 evidenční číslo IDSK: 
OBC/0281/05792291/2022/2 k dopravní obslužnosti se Středočeským krajem, IČ: 70891095, sídlo 
Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 a pověřuje starostu M. Buchara podpisem tohoto 
dodatku. 
 
Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   6/5/24 bylo schváleno. 
 
 

7. Schválení znění smlouvy na dotaci výsadba stromů – fond životního prostředí 
 

Akce výsadba stromů v prostoru hřiště ve Východní ulici a cestě podél sadu směrem do Husince se 
již blíží ke zdárnému konci, některé stromy byly na podzim 2023 reklamovány, všechny stromy na 
jaře obrazily, obec tím splnila podmínky pro čerpání dotace. Z fondu životního prostředí byla za-
slána již smlouva k čerpání dotace. Stromy bude v tuto chvíli nutné zalévat a po dobu tří let mít za-
jištěnou následnou péči od odborné firmy, která je podmínkou dotace. 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

7 

Návrh usnesení   7/5/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění Smlouvy č. 1210401171 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky se Státním fondem životního prostředí České 
republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729 na částku 247.222,- Kč. 
 
Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   7/5/24 bylo schváleno. 

 
 

8. Zřízení věcného břemene stezky pozemek č. 211/1 
 
V návaznosti na smlouvu o koupi asfaltu od Zemědělského družstva Klecany, jejíž součástí byla 
podmínka zřízení služebnosti stezky a cesty, je již možné splnit tuto podmínku, vzhledem k tomu, 
že pozemek p.č. 211/1 v k.ú. obce Větrušice pod asfaltovým povrchem byl již převeden do majetku 
obce Větrušice. Zřízení věcného břemene je bezúplatné a na dobu neurčitou a na Katastrální úřad 
bude podáno zemědělským družstvem. 
 
Návrh usnesení   8/5/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty se 
Zemědělským družstvem Klecany, IČO: 00106976, se sídlem Hlavní 91, 250 67 Větrušice na pozemku 
parc. č. 211/1 o výměře 2815 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
zapsaného na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Praha-východ pro katastrální území Větrušice u Klecan, obec Větrušice a pověřuje 
starostu M. Buchara podpisem této smlouvy. 
 
Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   8/5/24 bylo schváleno. 

 
 

9. Spolufinancování zemních prací s přípoloží kabelu 
 

Tento bod bylo nutné odložit na další jednání zastupitelstva, vzhledem k nedodání nutných pod-
kladů od dodavatele. 

 
10. Stavební  

Do dnešního jednání nejsou žádné body ke stavebnímu. 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

8 

 
11.   Činnost obecního úřadu 

 
1) M. Buchar informoval zastupitele o rozpočtovém opatření č. 2/2024. Poskytnutý dar Lince 

bezpečí ve výši 5.000,- Kč, které bylo odsouhlaseno na zasedání zastupitelstva obce 
13.3.2024. 

 
2) Vzhledem k tomu, že uplynul termín uložení finančních prostředků na termínovaných 

vkladech, byly volné finanční prostředky opět uloženy na termínované vklady s délkou 6 
měsíců. 

3) Dne 1.6.2024 proběhne opět možnost využít velkoobjemový kontejner v prostorách ZD 
Klecany. 

4) Dne 23.4.2024 proběhlo strojové čištění ulic, chtěl bych tímto poděkovat všem ohleduplným 
občanům, kteří nebránili svými vozidly průjezdu čistícího vozu. 

5) Dne 27.4.2024 proběhla akce Ukliďme Větrušice společně pořádané obcí – tímto M. Buchar  
děkuje všem dobrovolníkům za svou účast. Obec a příjezdové cesty (od Klecan a Drast) se 
podařilo vyčistit. Doufám, že nám uklizená obec vydrží co nejdéle. V příštím roce bychom 
rádi akci zopakovali. 

6) Dne 30.4.2024 proběhla na fotbalovém hřišti tradiční akce čarodějnice. V rámci této akce byl 
připraven čarodějnický program pro děti, děti opékali buřty a pro dospělé po setmění zahrála 
skupina HOPRUM. Děkujeme všem dobrovolníkům za pomoc a všem malých a velkým 
návštěvníkům za účast. 

7) Dne 8.5.2024 jsme si připomněli u našeho památníku 79. výročí oficiálního ukončení druhé 
světové války a uctili jsme památku obětí minutou ticha. Děkuji všem za účast. 

8) 1.6.2024 je možnost exkurze ve Výzkumném ústavu včelařském ve Vodochodech – zájemci 
se mohou hlásit emailem na obec@vetrusice.cz  nebo na obecním úřadě. Počet míst je 
omezen. 

9) Zveme všechny děti a jejich rodiče na dětský den, který se uskuteční dne 2.6.2024 od 15h na 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

9 

fotbalovém hřišti. Dobrovolníci jsou vítáni a mohou se hlásit na emailové adrese 
spirkova@vetrusice.cz 

10) Dne 28. a 29.5. proběhnou nutné revitalizační práce na obecních stromech v oblasti návsi, 
29.5. bude z těchto důvodů v části obce vypnuta elektřina od 8h do 15h. 

11) Byl proveden kontrolní odběr vody z nepoužívaných obecních studní, v tuto chvíli čekáme na 
výsledky rozborů. 
 

  

mailto:spirkova@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

10 

12.   ZÁVĚR 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na 
27.5.2024 v 18:30 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:23 
 
 


